ДОГОВОР №
на услуги об организации
 учебно-практического семинара
г. _____

              «__» ______ 2012 г.

 ООО «Электросбытовая компания «Ватт-Электросбыт», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального Директора – Медведевой Ирины Алексеевны,  действующего  на  основании Устава, с одной стороны, и _______ , именуемое в  дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________ , действующей  на основании , с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор на услуги об организации учебно-практического  энергетического семинара, о нижеследующем:

                            1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
  1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации учебно-практического энергетического семинара  представителей  Заказчика, в количестве – трех человек, на условиях предусмотренных настоящим Договором, по программе: «Взаимодействие энерго-производящих предприятий, операторов электросетей, энерго-сбытовых компаний и потребителей электроэнергии. Экономика и планирование предприятий энергоснабжения в ЕС. Интеллектуализация  энергетики. Энергоэффективность и эксплуатация электростанций; ЛЭП, ТЭЦ. Современные инновационные технологии в энергетике», именуемые в дальнейшем «Услуги».

1.2 Время проведения учебно-практического семинара: с  16-23 декабря  2012 года. Срок проведения  семинара - 8 дней.

1.3 Исполнитель, в соответствии с Приложением №1 к Договору, обязуется обеспечить трем участникам  учебного  семинара, представителям  Заказчика, в пределах цены  энерго-семинара, из расчета  учебной группы - 15 человек: проживание в гостинице (одноместные номера), расходы на обучение и изготовление справочно-информационных  материалов по семинару, оплату услуг профессиональных специалистов, посещение отраслевых  энергетических  предприятий, транспортные услуги  на  все время пребывания, трехразовое питание.
                                       2. Цена услуг и порядок оплаты
 2.1. За оказанные по настоящему Договору Услуги Заказчик обязуется оплатить Исполнителю — _____ рублей __ копеек, за трех представителей Заказчика, участников  учебно-практического энергетического  семинара. НДС  не  облагается.
2.2. Оплата Услуг производится путем перечисления 100% предоплаты стоимости, указанной в пункте 2.1 Договора, в течение срока, указанного в пункте 2.3  Договора, с момента подписания Сторонами настоящего Договора.
2.3. Оплата  за услуги по настоящему Договору производится не позднее  30  дней, до выезда  группы  слушателей на  учебно-практический  энергетический  семинар.

                                               3. Обязанности сторон
3.1 Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать Услуги Заказчику, в соответствии с настоящим Договором и программой учебно-практического энергетического семинара по теме: «Взаимодействие энерго-производящих предприятий, операторов электросетей, энерго-сбытовых компаний и потребителей энергии. Экономика и планирование предприятий энергоснабжения. Интеллектуализация  энергетики. Современные инновационные технологии».
3.1.2. Сформировать группу, не менее 15 человек, в состав которой будут включены    три представителя  Заказчика , участники  учебно-практического энерго-семинара.

3.1.3. За 7 дней до отправления группы, письменно уведомить Заказчика о месте  сбора  группы, участвующей  в  учебно-практическом  энерго-семинаре.

3.1.4. Незамедлительно информировать Заказчика обо всех изменениях в учебно-подготовительном и организационном  процессе.

3.1.5. Не передавать оригиналы договора или копии документов, полученные от Заказчика  третьим лицам, без  предварительного  согласия  Заказчика.

3.1.6. По завершении 8-дневного учебно-практического  семинара, оформить   трем участникам  семинара  сертификат о повышении квалификации, и обеспечить, при необходимости, регистрацию командировочных  удостоверений, а также в течение  5-ти  календарных дней представить Исполнителю  акт выполненных работ и счет-фактуру.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Принять и оплатить Услуги в установленный срок, в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.2.2. В письменном виде информировать Исполнителя  за 7 дней до  начала учебно-практического семинара об изменении численности слушателей. В этом случае Исполнитель обязан возвратить Заказчику денежные средства перечисленные ему в качестве 100% аванса, за исключением фактических затрат Исполнителя за оказанные Услуги, произведенные до даты получения Исполнителем  уведомления об изменении численности слушателей.
                                    4. Срок действия Договора
4.1 Настоящий Договор вступает в силу  с момента  его подписания  двумя Сторонами,и  действует  до  полного  исполнения  двумя Сторонами  всех  своих  обязательств.
                5. Ответственность сторон и Прочие условия

5.1. Исполнитель, оставляет за собой право нанимать сторонние (доверенные, уполномоченные) организации для выполнения Услуг по настоящему Договору. В случае привлечения третьих лиц к исполнению своих обязательств по Договору, Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за неисполнение  или ненадлежащее исполнение обязательств,  третьими  лицами, как за собственные действия. Стороны обязаны соблюдать конфиденциальность в отношении всех коммерческих условий настоящего Договора, и несут ответственность в соответствии  с  действующим  российским  законодательством.

5.2. В случае возникновения между сторонами в отношении настоящего Договора споров и иных организационных разногласий, последние решаются путем деловых переговоров в течение  30 рабочих дней. В случае, если  стороны не придут  к  деловому  соглашению в течение  установленного  срока, споры и разногласия по настоящему Договору решаются  в юридическом  порядке  в  Арбитражном  суде  по месту нахождения  компании  Заказчика.
5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, и может быть расторгнут  при  письменном  согласии  обеих  сторон.

                      6. Юридические адреса и реквизиты Сторон

         Заказчик:
       Исполнитель:
        От Заказчика

                      От Исполнителя

        ________________
                                             _____________

            М.П.                                                                                                М.П.                                                                          .